3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № ___
___  сессия                                                                                                   __  созыва

« __ » ____  2013 г.

       г. Темрюк

О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район»

В целях приведения бюджетного процесса в муниципальном образовании Темрюкский район в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  на основании пункта 20 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, утвержденное решением XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Темрюкский район от 24 сентября 2010 года         № 85 «О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район», с изменениями внесенными Решением Совета муниципального образования Темрюкский район от 26 ноября 2010 года №116 «О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года №590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район»), решением Совета муниципального образования Темрюкский район от 23 июня 2011 года №202 «О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года №590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район», Решением Совета муниципального образования Темрюкский район от 30 марта 2012 года №346 «О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года №590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район») следующие изменения:
        1.1. Пункт 4 статьи 19 изложить в новой редакции:

«4. Решением о бюджете устанавливается:

- перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета;

- перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета;

- перечень и коды главных распорядителей средств районного бюджета в ведомственной структуре расходов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с распределением бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

- общий объем условно утверждаемых  (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов районного бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов районного бюджета;

- источники финансирования дефицита районного бюджета, установленные статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в случае принятия районного бюджета с дефицитом) на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- перечень муниципальных, ведомственных целевых программ;

- иные показатели районного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением».
  1.2.  Пункт 2 статьи 20 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- перечень муниципальных, ведомственных целевых программ».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                    Н.И.Рожкову и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (Н.Н.Воропаева).
3. Опубликовать настоящее решение и разместить на сайте муниципального образования Темрюкский район в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Темрюкский район

_____________И.Н.Василевский

	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

__________________А.И.Шерстнев

«___» _________ 2013 года                                    «___» ___________ 2013 года